Fo-61.01-D-401 Datei: CHA1_DB
Gez. Entw. Gepr. Reg. Datum Ae M Ausg.  Blatt: 1
Pd 7.4.03 1  von: 3
 M:
Diese Unterlage ist unser geistiges Eigentum. Ohne unsere schriftliche Bewilligung darf diese weder kopiert
noch Drittpersonen zugänglich gemacht werden.  Für dieses Dokument behalten wir uns alle Rechte vor.
ComatReleco  66915 - 01 - 57 - 401
Datenblatt

Technische Änderungen vorbehalten
--------------
2. BESTELLBEZEICHNUNG
COMATRELECO Steuerrelais Auto - On - OFF     CHA1/UC24V
3. FUNKTION
S
tVE
tVE
R
RH
Auto
OFF
ON
LED
4. SCHALTUNG ANSCHLUSS-SCHEMA
UB
A3
A2 1112 14
r
R
S
A1 B1B2
ON OFF Auto
LED gn
CHA 1
24V A1 A2
B1
A3
B2
1412
11
5. TECHNISCHE DATEN
5.1. Allgemeine Daten
5.1.1. Mechanische Daten
Gehäuse DIN Gehäuse Installationsbauform Breite 11,5mm
Gehäusewerkstoff Noryl SE1 = UL 94V-1
Schutzart IP40 Gehäuse / IP20 Klemmen
Gewicht ca. 80g
Befestigung TS35 DIN/EN 50022
Schraubbefestigung M3
Anschlüsse Schraubklemmen 1 x 2,5mm²  / 2 x 1,5mm²
SchraubeM3 Schlitz / Pozidrive 0,5Nm
Fo-61.01-D-401 Datei: CHA1_DB
Gez. Entw. Gepr. Reg. Datum Ae M Ausg.  Blatt: 2
Pd 7.4.03 1  von: 3
 M:
Diese Unterlage ist unser geistiges Eigentum. Ohne unsere schriftliche Bewilligung darf diese weder kopiert
noch Drittpersonen zugänglich gemacht werden.  Für dieses Dokument behalten wir uns alle Rechte vor.
ComatReleco  66915 - 01 - 57 - 401
Datenblatt
CHA1/UC24V
Steuerrelais

Rüttelfestigkeit IEC 68-2-6/FC; IEC 571
5.1.2. Umweltbedingungen
Umgebungstemperatur Lager -25°C - +85°C
Umgebungstemperatur Betrieb -10°C - +50°C
Relative Feuchte 10% - 95% nicht kond.
Transientenschutz IEC 255, Anh.E, Kl. III
5.2. Elektrische Daten
5.2.1. Speisung /Ansteuerung
Typ UC24V
UB NENN 24V
UB Betr. 19 ÷ 29V typ Anzugsspannung α20°C 15VDC
UB Abf. . ≥3V typ 5VDC
IB / Eigenverbrauch 16mA / 0,4W // 24V
Parallellastenergie 500V / 50mWs // 1Hz; Einzelpuls 1000V / 0,5Ws
Gesamtverlustleistung Pmax. 1,8W / 10A Kontaktbelastung
5.2.2. Ausgangskreis
Ausgang     Leistungsausgang   Signalkontakt
Anschlüsse    11-12-14  B1 - B2